



خطیب‌زاده:

مکث در مذاکرات وین به خاطر بی‌پاسخی آمریکاست

۳منفحه



اولیانوف:

توپ مذاکرات هسته‌ای وین در زمین واشنگتن است

۳منفحه

رئیس قوه قضائیه بر «ضرورت تغییر قانون مطبوعات» تاکید کرد

# بازگرداندن قدرت به رسانه‌ها، اولین گام برای مبارزه با فساد

۳منفحه



## انتقاد صریح ایران از گزارش مغرضانه آژانس انرژی اتمی

۳منفحه

### سر مقاله



مهران سعادت

ریزش ساختمان متروپل در آبادان دوباره نشان داد که زیرساخت‌های ایران نه تنها فقط فرسوده و پوسیده شده، بلکه بی‌کیفیت و بی‌اعتبار نیز شده است. چند سال پیش، ریزش ساختمان پلاسکو هشداری برای فرسودگی بود، البته به‌صورت ریشه‌ای به آن توجه نشد. اما حادثه آبادان نشان داد که رانت و زدوبند سبب تولیدات بی‌کیفیتی شده است که جان و مال مردم را تهدید می‌کند.
بسا اتفاقات اخیر که در اقتصاد ایران رخ داد، به نظر می‌رسد اقتصاد ایران نیز به مانند زیرساخت‌ها دچار یک فرسودگی مزمن است. اولین شاهد واضح فرسودگی اقتصادی را در واحد پولی می‌توان پیدا کرد. در چند دهه اخیر کاهش شدید واحد پولی کشور را می‌بینیم که هر روز ارزش آن در حال کاهش است و دیگر واحد پولی کشور توانایی نگهداشت و اداره اقتصاد ایران را ندارد. این امر کاملا مشهود است. برخلاف حوزه سیاسی که می‌توان در چند روز و یا چند هفته موج ایجاد کرد، حوزه اقتصاد و ندای اقتصادی دنیایی واقعیت است و حساب و کتاب دارد. نمی‌توان با شعار اقتصاد را تحکیم کرد، و رشد اقتصادی و رفاه قابل توجه را ایجاد کرد.

فرسودگی اقتصادی سال‌هاست گریبانگیر صنعت، کشاورزی و حتی بخش خدمات شده است. دومین عاملی که متروپل اقتصاد ایران را تهدید می‌کند، کاهش کیفیت تولید است. هر روز بر قیمت‌ها کالاهای افزوده و از کیفیت کالاهای کاسته می‌شود و این امر نشان می‌دهد که وقتی تولید کیفیت نداشته باشد، در آن صورت پایه‌های اقتصاد دچار لرزش و نوسان خواهد شد. وقتی تولید بی‌کیفیت است نه بازار داخلی دارد و نه در عرصه جهانی قدرت رقابت. بنابراین کاهش کیفیت تولید متروپل اقتصادی کشور در شرایط

### خبر

محققان دانشگاه «نیوکاسل» انگلیس در مطالعه اخیرشان از شناسایی یک بیماری مخرب ارثی که بر کلیه‌ها و کبد تاثیر می‌گذارد، خبر داده‌اند. به گزارش ایسنا و به نقل از اس اف، دانشمندان دانشگاه نیوکاسل از کشف یک بیماری ارثی جدید به نام «سیلیویوتی مرتبط با تی یو ال پی ۳ خیر» یاد می‌شود، می‌تواند به نارسایی کبد یا کلیه در دادند. این بیماری که توسط یک ژن ارثی معیوب ایجاد می‌شود، می‌تواند به نارسایی کبد یا کلیه در بزرگسالان و نوجوانان منجر شود. البته نارسایی کلیه و کبد می‌تواند به دلایل مختلفی ایجاد شود. نارسایی اندام در صورت عدم درمان می‌تواند زندگی فرد را به خطر بیناندازد، اما بسیاری از بیماران تشخیص دقیق را دشوار می‌دانند. نویسندگان این مطالعه جدید دریافته‌اند که یک

### متروپل اقتصاد ایران

خطر قرار داده است.

عصر سومی که مثل موربانه متروپل اقتصادی کشور را تهدید می‌کند، عامل دلالی و رانت‌جویی است. دلالی یعنی اقتصاد بدون ارزش افزوده. حجم زیادی از اقتصاد ایران دچار دلالی شده. دلالی خودرو، دلالی سکه، دلالی ارز ودلالی مسکن و غیره در سال‌های اخیر در اقتصاد ایران گسترش یافته است. دلالی مثل موربانه پایه‌های اقتصادی کشور می‌جود و از بین می‌برد. متأسفانه هنوز اقدام جدی برای مقابله با دلالی صورت نگرفته است.
حاصل منتظر سرنوشت متروپل اقتصادی ایران هستیم.

اکنون که تقریبا یک قرن از مدرن شدن اقتصاد ایران گذشته است، خالی از لطف نیست که ببینیم که چرا اقتصاد ایران اینقدر ضعیف و نحیف شده و دشمنان اقتصاد ایران چه بوده است؟ این دشمنان را بشناسیم و حداقل در دهه آینده راه‌های مقابله و مبارزه با این دشمنان را شناسایی و بر آنها غالب شویم. اقتصاد ایران از دشواری‌های زیادی رنج می‌برد که این روزها پیامدهای اقتصادی کرونا این دشواری‌ها را مضاعف کرده است. ابتدا نگاهی به بهره‌وری در ایران داشته باشیم؛ عبارت معروف در مورد اقتصاد ایران وجود دارد که بارها شنیدیم و آن این است که ساعت مفید کاری در کشور کمتر یک ساعت است.

این در حالی است که در ژاپن ساعت کاری با ساعت مفید کاری برابری می‌کند. ژاپنی‌ها ۵ برابر ایرانی‌ها ساعت مفید کاری دارند. در یک گزارشی علمی آمده است که ایرانی‌ها در هر هفته ۱۱ ساعت مفید کاری دارند، امین در حالی که ژاپنی‌ها تقریبا ۶۰ ساعت کار مفید دارند، یعنی بیش از ۵ برابر ایرانی‌ها ساعت مفید کاری دارند و با این شرایط، رسیدن رشد اقتصادی ایران(با این بهره‌وری پایین) به ژاپن، منطقی نبوده و دور از ذهن است. گزارش مذکور دلایل پایین بودن بهره‌وری در ایران را در فناوری و منسوخ. آموزش ناکارآمد می‌داند. شرایط کرونای قطعا روی تنزل

### شناسایی یک بیماری جدید مخرب کلیه و کبد

ژن معیوب کاتالیزور افزایش فیبروز در کبد و کلیه است.فیبروز زیاد اغلب به نیاز بیمار به پیوند منجر می‌شود.فیبروز (fibrosis) یا فساد الیاف، بیماری ورم‌یافته‌های رشته‌ای و سخت شدن بافته‌های همبند است که در نتیجه فزونی‌یافتن تشکیل الیاف در بافت همبند طی یک فرایند بهبودی‌پذیر یا بهبودی‌ناپذیر رخ می‌دهد. فیبروز ممکن است خوش‌خیم، بدخیم یا بیماری‌زا باشد. پروفیسور «جان سیر»(John Sayer) از دانشکده پزشکی دانشگاه نیوکاسل گفت: یافته ما پیامد بزرگی برای تشخیص و مدیریت بهتر بیماری کلیوی و کبدی در برخی بیماران دارد. کاری که اکنون می‌توانیم انجام دهیم این است که بیماری این دسته از بیماران را به صورت دقیق

### یادداشت



سیف‌الرضاشهبانی

در روز سه‌شنبه سوم خرداد ۱۴۰۱ دولت یونان یک کشتی به نام «لانا» (یگاس سابق) حامل نفت جمهوری اسلامی ایران که از جزیره «سیر» بارگیری کرده و به سمت شبه جزیره «پلو پونز» در حرکت بود و به دلیل نقص فنی در آب‌های یونان متوقف شده بود به بهانه تحریم اتحادیه اروپا علیه روسیه توقیف کرد و محموله نفتی آن را ضبط کرد و در اختیار دولت آمریکا قرار داد. این عمل یونان مورد اعتراض دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت و مقامات ارشد سفارتخانه‌های یونان و سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا در تهران به وزارت امور خارجه احضار شدند و اعتراض ایران رسما به اطلاع مقامات مزبور رسانده و ابلاغ شد. چند روز بعد از حادثه فوق، روز جمعه ششم خرداد جمهوری اسلامی ایران در عملی متقابل و تلافی جویانه دو کشتی نفتکش یونانی به اسامی «دلتا پوسایدن» و «پروندت اندر ریور» را در سواحل بندرلنگه و عسلیوه توقیف کرد و در پی آن اتحادیه اروپا به جای آن که عمل یونان به عنوان آغازکننده مناقشه را مورد سوال و بازخواست قرار دهد به

### یادداشت



آدین شرف‌خانی

و من قلمم تیر می‌کشد برای آبادان، برای ایلام، برای سیستان و بلوچستان، و برای این روزهای مردم ایران… هوا، هوای غم است و تکرار «صحنه‌های تلخ بی پایان»، افسرده و ناامیدمان کرده، گویی همه بالای «گور آرزوهایمان» زانو می‌غلغ کرده و بر ماتم از دست دادن عزیزانمان ضجه می‌زنیم.در فراز و فرود زندگی، اگر تاریخ را ورق بزنیم شاید به جرات می‌توان گفت وقوع این همه غم و مصیبت تسلسل‌وار در یک بازه زمانی کوتاه، نادر است و غیر قابل‌تحمّل؛ اما ما مردم نجیب و اصیل و غیور ایران زمین تحملش کردیم و روزهای سخت و جانفرسای پشت سر گذاشته و خواهیم گذشت.

اجرای طرح جراحی اقتصادی توسط دولت بدون فراهم کردن زیرساخت‌ها و نظارت کافی و وافق، تحمیل فشار اقتصادی کمرشکن بر اقشار مختلف، سقوط طبقه متوسط جامعه به فقر فلاکت با شیب نسبتا تند، وقوع تصادفات مرگبار پی در پی از اربابه‌های مرگ در جای‌جای ایران زمین بخصوص استان مظلوم ایلام بخاطر وجود جاهه‌های کوهستانی و نامناسب و عدم رعایت استانداردهای ایمنی در خودروها، وقوع گروگان‌گیری در ایلام و فوت تعدادی از هموطنان عزیزمان که هم قاتل و هم مقتول همه بی گناه و مظلوم بودند و خسران دیده از بی‌عدالتی و نبود

### زوایای مختلف توقیف نفتکش‌ها

حمایت از یونان برخاست و به عمل جمهوری اسلامی معترض شد. ایران هم تهدید کرد می‌تواند تعدادی دیگر از کشتی‌های یونانی را توقیف کند. چنانچه ایران شروع کننده توقیف کشتی‌های نفتکش بود نگارنده وظیفه خود می‌دانست در این اوضاع و احوال نامطمئن که بر جهان حاکم است به جمهوری اسلامی اعتراض و آن را تنش زانی قلمداد کند. اکنون که یونان این بازی خطرناک را برای خوشایند آمریکائی‌ها انجام داد باید اعتراف کرد یونان حرکت متعارفی در روابط بین‌المللی انجام نداده و جمهوری اسلامی را به عکس‌العملی به عملکرد نا صحیح خود وا داشته است. اگر ایران به سکوت برگزار کند علاوه بر این که ضعف تهران تلقی می‌شود می‌تواند مشوقی باشد برای سایر کشورها که دست به عملیات مشابه بزنند. علی‌الاصول هر حرکت غیر متعارف می‌تواند سر منشا بسیاری از درگیری‌ها در آینده بشود. اگر به زور به خودمان بقبولتیم صلحی بر جهان حاکم است و امنیتى در سطح بین المللى برقرار است چنین اعمالی از ناحیه هر کشوری شروع شود می‌تواند صلح نیم بند و امنیت آسیب پذیر فعلی را بیشتر در معرض خطر قرار دهد. از اتحادیه اروپا که اکنون گرفتار درگیری نظامی در اوکراین است و مشخص

### تا ز نو بهبود یابد حال بیمار وطن…

یک سیستم بروکراسی عادلانه جهت مداخله و حل و فصل موضوع، خالی شدن ریه‌های مان از اکسیژن و تنفس هوای غبارآلودی که محصول بی تدبیری و مصائب زیست محیطی است، آتش سوزی‌های مختلف، کودکان زنده رها شده در سطل زباله، هتک حرمت و کتک زدن سالمندان در آسایشگاه، بی‌آبی سیستان و بلوچستان و در نهایت فرو ریختن برج‌های دو قلوی متروپل بر سر مردم اسطوره ساز و حماسه آفرین آبادان؛ برج‌هایی که نه تنها بر سر مردم آبادان که بر سر همه ما فرو ریختند و آوار کردند هر آنچه از اعتماد و امید در دلمان کاشته بودیم…

این روزها چنان نام «عبدالباقی» بر سر زبان پیر و جوان و کوچک و بزرگ افتاده که گویی مقصر تمام ماجرا کسی نیست جز #حاج\_حسین\_عبدالباقی؛ چرا که یاد گرفته‌ایم همیشه یک نفر را پیدا کنیم و همه کاسه کوزه‌ها را بر سرش بشکنیم و خود را از هر تحلیل و واکاوی خلاص هم که به ظاهر به درک واصل شده و نیست که حقایق را بگوید که چه بهتر! ما هم که دیواری کوتاه‌تر از نیافتیم و تمام خشم و نفرت و فریاد خود را نثارش می‌کنیم و البته که این نهایت سادگی ماست. به راحتی می‌توان ده‌ها نفر را مقصّرتر و خطاکارتر از عبدالباقی یافت و تا سر حد گرفتن جان مجازاتشان کرد چرا که اگر آنها زمینه را فراهم نمی‌کردند، رشوه نمی‌گرفتند، تانی نمی‌کردند، دنبال منافع خود نمی‌بودند شاید ابان همه برنامه‌ها و جشن‌های سالروز گرامیداشت آزادی کشورهم را با غرور تمام برگزار کرده بودیم

هم نیست پایان آن چگونه ختم خواهد شد و چه آسیب‌هایی به آینده اروپا وارد خواهد ساخت انتظار می‌رود از یونان قاطعانه بخواهد از هر حرکت ناسنجیده‌ای که می‌تواند درگیری جدیدی را ایجاد کند اجتناب بسوززد تا ماجرای توقیف نفتکش‌ها با آزاد کردن کشتی ایرانی و بر گرداندن نفت و در پی آن، آزادی دو نفتکش یونانی توسط ایران به پایان برسد. تداوم درگیری ایران و یونان و کشیده شدن پای اروپا به حمایت از یونان تبعاتی غیر قابل جبران برای همه طرف‌های درگیری در پی خواهد داشت. اتحادیه اروپا با حمایت از یونسان جبهه‌ای جدید می‌گشاید و خود را ضعیف‌تر می‌کند؛ ضعیفی که سسود آن نصیب آمریکا خواهد شد. بحران انرژی و کمبود مواد غذائی به خاطر تحریم روسیه و درگیری اوکراین تهدیدی برای آینده اروپا است. افزودن تنش با ایران نتیجه خوبی برای همه طرف‌های درگیر در بر ندارد. چنانچه اتحادیه اروپا تصور می‌کند ایران به درخواست نماینده اش در سفر به تهران در مورد بگرام پاسخ مورد نظرش را نداد باید تنبیه شود. اشتباه دیگر از ناحیه اروپا است. انداختن کبریت به انبار باروت انفجار همیبی در پی خواهد داشت و دنیا را در کام جنگ‌های خواسته یا ناخواسته فرو خواهد برد.

# حاکمیت حق مردم است

# مردم سالاراری

ولادت حضرت معصومه (س) و روز دختر مبارک باد

چهارشنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۱- اذی‌القعده ۱۴۴۳ - ۱ ژوئن ۲۰۲۲ - سال بیست ویکم - شماره ۵۲۲۷ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان